1581 - Ill.mo Duca di Gravina deve di censo perpetuo emph.co d.ti 210.3.6 (ASNa, Mon. sopp. 5508, p.116). 

1581 - In quest’anno 1581 si fecero in Napoli molti edifij I° a S. Sebastiano vicino a’ S. Chiara 2° al palazzo 
del duca di Gravina 3° in monte oliveto (Araldo, Cronica ..., ms. c.1596, f.165v, in Divenuto, Napoli l’Europa 
…, 1998 p.203).* 

1581 - Costruzione chiesa S. Anna dei Lombardi (demolita nel 1805 perchè gravemente danneggiata dal 
terremoto). 

1581 - In anno 1513 Monast.m s.te Clare concessit in emphiteusim Ill. Duci Gravina territorium in quo est 
edificatum palatium cum jardenis cum expressa prohibitione faciendi aperturas versus jardenum dicti mon.rij: 
his verbis, item per dicto d.no Duci, et suis heredibus et successoribus non liceat facere aliquas aperturas 
novas versus aliud jardenum dicti Mon.rii. Item teneatur in astracis faciendis in dicto palatio fieri facere 
pettoratas altas secundum consuetudine civitatis Neap. ut f. 21. Fabricato palatio, ut videmus, absque 
aperturis versus dictum jardenum mon.rii s.te Clare dicta prohibitionis in anno 1547 trattavit Dux ipse habere 
concessione jardeni p.tti a Mon.ro inde mon.rium in detto anno 1547 concesse duci illud jardenum cum 
expresso patto in illo minime edificandi seu habendi pro jardeni sui palatij tantum, et adeo verum est, per hec 
qualitas fuit causa finalis dicte concessionis maxime respectu Mon.rii q. ob hanc prohibitione satis minore 
censum habuit, non per tabularios fuit estimatu dictus territorium cum dicta prohibitione in beneficium mon.rii 
non nisi ad granos sex per palmum per si libere fuisset concessum ut s.a ad car.nos quatuor illud 
appretiasset … qualitas est … dicti terr.ri eam siquidem concessione secunda Mon.rii fecit in anno 1547 
quoniam erat certum tamque prima concessione relata, quod per palatium iam completum in habere satinas 
ad… Ill. Ducis f. 28. L’anno 1581 Dux mutando consilium contrattorum maiorum concessit territorium 
antiquum sue domus, contiguum dicti jardeno secundo loco concesso Jo. Jacobo Scoppa in potestate alijs 
subconcedendi cum facultate edificandi, et utendi jardeno p.tto etiam in usum jardeni, per cum Scoppa … 
eius subcensuaris voluisset edificia ibi incohare fuit illis ab instantia mon.rii denuntiam ut mimime edificaret 
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mandato q. Presid.is de franchis tunc regii consiliarii deinde concessit Mon.rio s.te M.e Alvine pars dicti 
terr.rii ad usum jardeni tatu concessi forma facti. Segure plura cumulando petiit P.(rimis) nolle preferri in 
subconcessioni 2° cum subconcessioni p.ti fuit facte in requisito mon.rio petit relaxat.ne. 3° petiit relassatione 
per ampliatione mon.rii s.te Clare 4° petiit amplas rescissione tam concessiones ann. 1513 quam illis ann. 
1547 stans prohibitione Regis, et Regine fundatorum de non alienando in emphiteusim concedendo … 64 et 
216 … Concessione fatta al Duca di Gravina di un territ.o per costruirci un Palazzo, colla proibizione di non 
fare aperture verso il giardino del n.ro Mon.ro (ASNa, Mon. sopp. 2714, p.240-246).